
 
 

 
 

Prot. n.  
 Pineto, 22.11.2024 

                                                                                               
 
                                         AI SIGG. CONSIGLIERI COMUNALI 
 AL SINDACO 
 AL SEGRETARIO COMUNALE 
                                            
                               e, p.c.      ALLA   PREFETTURA DI TERAMO 
                                         AL COMANDO STAZIONE CARABINIERI PINETO 
                                               ALL’ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO-FINANZIARIO 
                                          ALLA POLIZIA LOCALE  
                                                 ALL’ALBO PRETORIO       
 LL.SS.  
 
 
OGGETTO: CONVOCAZIONE CONSIGLIO COMUNALE.                                                                                                                      
                    Art. 39 del d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
                                                                                  

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 
 
Visto l’art. 39 del  d. lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
Visto l’art. 15 dello Statuto comunale; 
Sentita la Conferenza dei Capigruppo in data 21.11.2024; 
 

DISPONE 
 

 

la convocazione del CONSIGLIO COMUNALE, ai sensi dell’art. 15, comma 2, dello 
Statuto comunale in prima convocazione, per il giorno di  GIOVEDÌ 28 NOVEMBRE 2024,  
alle ore 17,30, e in seconda convocazione, per il giorno di  SABATO 30 NOVEMBRE 
2024, alle ore 17,30, presso la Sala Consiliare, sita presso l’Atrio del Palazzo 
Polifunzionale, per la discussione dei punti all’o.d.g. allegati al presente avviso. 
 
Il Consiglio Comunale si terrà in seduta pubblica. 
 
Gli atti relativi agli argomenti iscritti all’ o.d.g. sono a disposizione dei Sigg. Consiglieri per 
la consultazione presso l’Ufficio Segreteria:  
 

damiano.mariani
Casella di testo
31116



il giorno di martedì 26 novembre dalle ore 08,30 alle ore 12,30; 
il giorno di mercoledì 27 novembre dalle ore 08,30 alle ore 12,30; 
il giorno di giovedì 28 novembre dalle ore 08,30 alle ore 12,30. 
                                        
Distinti saluti 
                                    

Il Presidente del Consiglio 

Marta Illuminati 
                    
 
 
 
 
 
 
 

CRONOLOGICO N._________Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver notificato il 
presente avviso a mezzo pec ai Sigg. Consiglieri comunali. 
 
 
 
Pineto, 22.11.2024 
 

    Il Messo Comunale   
      Damiano Mariani                                                                                                                                   

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

damiano.mariani
Casella di testo
561



 
 

ORDINE DEL GIORNO 
 

1. Interrogazione presentata dal gruppo consiliare Pineto Riparte inerente le ragioni per le quali 

le linee di indirizzo contenute nella Delibera di Giunta n. 29 del 26.08.2024 sono state 

emanate dopo circa un anno dall’Avviso pubblico per l'acquisizione di manifestazioni di 

interesse per l’affidamento in concessione dei locali da adibire a Nido d’Infanzia. 

(Relatore: Consigliere Cleto Pallini) 

 

2. Interrogazione presentata dal gruppo consiliare Pineto Riparte inerente l’Avviso pubblico 

per l'acquisizione di manifestazioni di interesse per l’affidamento in concessione dei locali 

da adibire a Nido d’Infanzia al fine di conoscere se vi sono state manifestazioni d'interesse e 

qualora non vi fossero state quali azioni si è deciso di intraprendere. 

(Relatore: Consigliere Cleto Pallini) 

 

3. Interrogazione presentata dal gruppo consiliare Pineto Riparte inerente l’Avviso pubblico 

per l’acquisizione di manifestazioni di interesse per l’affidamento in concessione dei locali 

da adibire a Nido d’Infanzia al fine di conoscere se per la realizzazione dello stesso siano 

stati erogati finanziamenti sovracomunali e se la sua mancata realizzazione, alla data 

odierna, ne possa in qualche modo compromettere la sua reale fruizione e parimenti ne 

possa comportare la revoca. 

(Relatore: Consigliere Cleto Pallini) 

 

4. Interrogazione presentata dal gruppo consiliare Pineto Riparte riguardante la realizzazione di 

un nuovo metanodotto e l’impatto sui proprietari dei terreni interessati. 

(Relatore: Consigliere Cleto Pallini) 

 

5. Variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2024/2026 (art. 175, comma 3, lett. a), 

D.Lgs. n. 267/2000). 

(Relatore: Assessore Giuseppe Cantoro) 

 

6. Acquisizione sanante ai sensi dell’art. 42 bis del DPR 327/2001 Area occupata per la 

realizzazione della viabilità interna nella Zona Artigianale in Località Borgo Santa Maria. 

Presa d’atto della perizia di stima. Provvedimenti. 

(Relatore: Sindaco Alberto Dell’Orletta) 

 

7. Proposta di istituzione di un Biglietto Unico Regionale a tariffa fissa per il trasporto 

pubblico locale e di agevolazioni tariffarie per lavoratori e studenti in Abruzzo. 

(Relatore: Sindaco Alberto Dell’Orletta) 

 

8. Commissione consiliare permanente di Controllo e Garanzia. Sostituzione componente 

dimissionario. 

(Relatore: Sindaco Alberto Dell’Orletta) 



 

9. Nomina componenti elettivi Commissione Edilizia Urbanistica Comunale. Provvedimenti. 

(Relatore: Assessore Santino Ferretti) 

 

10. Mozione presentata dal gruppo consiliare Pineto Riparte riguardo l’istituzione della 

Commissione Consiliare permanente Urbanistica e Demanio. 

(Relatore: Consigliere Cleto Pallini) 

 

11. Mozione presentata dal gruppo consiliare M5S Pineto per l’immediato cessate il fuoco e il 

riconoscimento dello stato di Palestina. 

(Relatore: Consigliere Filippo Da Fiume) 

 

 
  
                                                            Il Presidente del Consiglio 

                                                                                             Marta Illuminati 
 


		2024-11-22T08:30:52+0000
	MARTA ILLUMINATI


		2024-11-22T08:31:06+0000
	MARTA ILLUMINATI


		2024-11-22T08:59:05+0000
	DAMIANO MARIANI




